РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.07.2020 г.

                       г. Бодайбо                                                     № 373-п
О внесении изменений в муниципальную программу «Муниципальное управление», утвержденную постановлением администрации Бодайбинского городского поселения от 20.10.2014 г. № 474-п

В соответствии со статьями 170.1, 172 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями администрации Бодайбинского городского поселения от 08.05.2018 г. № 325-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Бодайбинского муниципального образования», от 09.09.2019 г. № 708-п «Об утверждении перечня муниципальных программ, планируемых к реализации на территории Бодайбинского муниципального образования с 2020 года», руководствуясь ст. 26 Устава Бодайбинского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Муниципальное управление» на 2015-2022 годы, утвержденную постановлением администрации Бодайбинского городского поселения от 20.10.2014 г. № 474-п (далее – Программа), следующие изменения:
1.1.  Пункт 9 главы 1 Программы изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Наименование характеристик муниципальной программы
	Содержание характеристик

муниципальной программы

	1
	2
	3

	9.
	Объем и источники финансирования муниципальной программы
	Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета Бодайбинского муниципального образования. Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 423 315,9 тыс. руб., в том числе:

1) по подпрограммам:

а) подпрограмма 1 «Обеспечение деятельности главы Бодайбинского муниципального образования и администрации Бодайбинского городского поселения» - 321 853,0 тыс.руб.
б) подпрограмма 2 «Повышение качества предоставления муниципальных услуг и исполнения муниципальных        функций» – 44 991,4 тыс.руб.;
в) подпрограмма 3 «Управление муниципальной собственностью Бодайбинского муниципального образования» – 54 987,2 тыс.руб.;
г) подпрограмма «Оформление права муниципальной собственности Бодайбинского муниципального образования на объекты жилищно-коммунального хозяйства» - 1 484,3 тыс.руб.
2) по годам:

а) 2015 год – 49 004,2 тыс.руб.;

б) 2016 год – 45 771,2 тыс.руб.;

в) 2017 год – 49 857,3 тыс.руб.;
г) 2018 год – 60 409,5 тыс.руб.;

д) 2019 год – 65 278,6 тыс.руб.;

е) 2020 год – 52 508,5 тыс.руб.;

ж) 2021 год – 50 342,4 тыс.руб.;

з) 2022 год – 50 144,2 тыс.руб.

3) по источникам финансирования:

Бюджет БМО – 423 315,9 тыс.руб.

1.2.  Главу 4 Программы изложить в следующей редакции:

«Глава 4. Объем и источники финансирования муниципальной программы
Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета Бодайбинского муниципального образования.

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 423 315,9 тыс. руб.

Информация об объеме и источниках финансирования муниципальной программы приведена в таблице 1.
Таблица 1
Объем и источники финансирования муниципальной программы
	N п/п
	Источники финансирования муниципальной программы
	Объем финансирования муниципальной программы, тыс. руб.

	за весь период реализации
	2015 год
	2016
год
	2017

год
	2018
год
	2019
год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа «Муниципальное управление»

	Всего,

в том числе:
	423 315,9
	49 004,2
	45 771,2
	49 857,3
	60 409,5
	65 278,6
	52 508,5
	50 342,4
	50 144,2

	бюджет Бодайбинского муниципального образования
	423 315,9
	49 004,2
	45 771,2
	49 857,3
	60 409,5
	65 278,6
	52 508,5
	50 342,4
	50 144,2

	1.
	подпрограмма 1 «Обеспечение деятельности главы Бодайбинского муниципального образования и администрации Бодайбинского городского поселения»

	Всего,

в том числе:
	321 853,0
	35 247,1
	34 901,7
	36 248,2
	39 703,9
	41 170,3
	46 546,0
	44 198,7
	43 837,1

	бюджет Бодайбинского муниципального образования
	321 853,0
	35 247,1
	34 901,7
	36 248,2
	39 703,9
	41 170,3
	46 546,0
	44 198,7
	43 837,1

	2.
	подпрограмма 2 «Повышение качества предоставления муниципальных услуг и исполнения муниципальных функций»

	Всего,

в том числе:
	44 991,4
	4 322,3
	5 020,4
	5 438,0
	5 780,8
	6 016,6
	5 962,5
	6 143,7
	6 307,1

	бюджет Бодайбинского муниципального образования
	44 991,4
	4 322,3
	5 020,4
	5 438,0
	5 780,8
	6 016,6
	5 962,5
	6 143,7
	6 307,1

	3.
	подпрограмма 3 «Управление муниципальной собственностью Бодайбинского муниципального образования»

	Всего,

в том числе:
	54 987,2
	9 434,8
	5 849,1
	7 686,8
	13 924,8
	18 091,7
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Бодайбинского муниципального образования
	54 987,2
	9 434,8
	5 849,1
	7 686,8
	13 924,8
	18 091,7
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	подпрограмма 4. «Оформление права муниципальной собственности Бодайбинского муниципального образования на объекты жилищно-коммунального хозяйства»

	Всего,

в том числе:
	1 484,3
	0,0
	0,0
	484,3
	1 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Бодайбинского муниципального образования
	1 484,3
	0,0
	0,0
	484,3
	1 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

1.3. Пункт 6 раздела 1 главы 7 Подпрограммы изложить в новой редакции:

	6
	Объем и источники финансирования подпрограммы
	Общий объем ассигнований подпрограммы счет средств бюджета Бодайбинского муниципального образования  составляет   321 853,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 г. -  35 247,1 тыс. руб.;

2016 г. – 34 901,7 тыс. руб.;

2017 г. – 36 248,2 тыс. руб.
2018 г. – 39 703,9 тыс.руб.;

2019 г. – 41 170,3 тыс.руб.;

2020 г. – 46 546,0 тыс.руб.;

2021 г. – 44 198,7 тыс.руб.;

2022 г. – 43 837,1 тыс.руб.

1.4. Раздел 3 главы 7 Подпрограммы изложить в новой редакции:

«Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета Бодайбинского муниципального образования. Общий объем финансирования муниципальной подпрограммы составляет 321 853,0 тыс. руб.

Таблица 4

Объем и источники финансирования подпрограммы
	№ п/п
	Источник финансирования подпрограммы
	Объем  финансирования   подпрограммы

 тыс. руб.

	за весь период реализации
	в том числе по годам

	2015 год
	2016
год
	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020 год
	2021 год
	2022
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	 Подпрограмма 1 «Обеспечение деятельности главы Бодайбинского муниципального образования и администрации Бодайбинского городского поселения»

	Всего,

в том числе:
	321 853,0
	35 247,1
	34 901,7
	36 248,2
	39 703,9
	41 170,3
	46 546,0
	44 198,7
	43 837,1

	бюджет Бодайбинского муниципального образования
	321 853,0
	35 247,1
	34 901,7
	36 248,2
	39 703,9
	41 170,
	46 546,0
	44 198,7
	43 837,7

1.5. Пункт 6 раздела 1 главы 8 Подпрограммы изложить в новой редакции:

	N п/п
	Наименование характеристик муниципальной программы
	Содержание характеристик муниципальной программы

	1
	2
	3

	6
	Объем и источники финансирования подпрограммы
	Общий объем ассигнований подпрограммы за счет средств бюджета Бодайбинского муниципального образования  составляет  44 991,4 тыс. руб., в том числе по годам:

2015 г. – 4 322,3 тыс.руб.;

2016 г. – 5 020,4 тыс.руб.;

2017 г. – 5 438,0тыс.руб.;

2018 г. – 5 780,8 тыс.руб.;

2019 г. – 6 016,6 тыс.руб.;

2020 г. – 5 962,5 тыс.руб.;

2021 г. – 6 143,7 тыс.руб.;

2022  г. – 6 307,1 тыс.руб.

1.4. Раздел 3 главы 8 Программы изложить в новой редакции:
«Раздел 3. Объем и источники финансирования подпрограммы
Финансирование подпрограммы 2 осуществляется за счет средств бюджета Бодайбинского муниципального образования. Общий объем финансирования подпрограммы 2 составляет 44 991,4 тыс. руб.

Таблица 6
Объем и источники финансирования подпрограммы
	№ п/п
	Источник финансирования подпрограммы
	Объем  финансирования   подпрограммы ,  тыс. руб.

	за весь период реализации
	в том числе по годам

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	 Подпрограмма 2 «Повышение качества предоставления муниципальных услуг и исполнения муниципальных функций»

	Всего,

в том числе:
	44 991,4
	4 322,3
	5 020,4
	5 438,0
	5 780,8
	6 016,6
	5 962,5
	6 143,7
	6 307,1

	бюджет Бодайбинского муниципального образования
	44 991,4
	4 322,3
	5 020,4
	5 438,0
	5 780,8
	6 016,6
	5 962,5
	6 143,7
	6 307,10

1.5.Пункт 6 раздела 1 главы 9 Программы изложить в новой редакции:
	N п/п
	Наименование характеристик муниципальной программы
	Содержание характеристик муниципальной программы

	1
	2
	3

	6
	Объем и источники финансирования подпрограммы
	Общий объем ассигнований подпрограммы за счет средств бюджета Бодайбинского муниципального образования  составляет  54 695,3 тыс. руб., в том числе по годам:

2015 г. – 9 434,8 тыс.руб.;

2016 г. – 5 849,1 тыс.руб.;

2017 г. – 7 686,8 тыс.руб.;

2018 г. – 13 924,7 тыс.руб.;

2019 г. – 17 799,8 тыс.руб.;

2020 г. – 0,0 тыс.руб.;

2021 г. – 0,0 тыс.руб.;

2022 г. – 0,0 тыс.руб.

1.6.
Раздел 4 главы 9 Программы изложить в новой редакции:

«Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета Бодайбинского муниципального образования. Общий объем финансирования подпрограммы составляет 54 695,3 тыс.руб.

Таблица 8
Объем и источники финансирования подпрограммы 3.

	№ п/п
	Источник финансирования подпрограммы
	Объем  финансирования   подпрограммы

 тыс. руб.

	за весь период реализации

	в том числе по годам

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	 Подпрограмма «Управление муниципальной собственностью Бодайбинского муниципального образования».

	1.1.
	Всего, в том числе:

	54 695,3

	9 434,8
	5 849,1
	7 686,8
	13 924,8
	17 799,8
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.1
	бюджет Бодайбинского МО
	54 695,3
	9 434,8
	5 849,1
	7 686,8
	13 924,8
	17 799,8
	0,0
	0,0
	0,0

1.7. Приложения 2,3 к Программе изложить в новой редакции (Прилагаются).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании – бюллетене «Официальный вестник города Бодайбо», а также размещению на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.uprava-bodaibo.ru.
ГЛАВА

                                                                                              А.В. ДУБКОВ

                                                                                                                                          Приложение

                                                                                                                                                  к постановлению администрации

                                                                                                                                                         Бодайбинского городского поселения

                                                                                                                                   от 09.07.2020 г. № 373-п
                              «Приложение 1

                              к муниципальной программе

                              «Муниципальное управление»

                              на 2015-2022 годы
Система мероприятий подпрограммы 1. «Обеспечение деятельности главы Бодайбинского муниципального образования

и администрации Бодайбинского городского поселения»

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель (участники)
	Источник финансиро-вания
	Объем финансирования

всего, тыс.руб.
	в том числе по годам

	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

год
	2019 год
	2020 год
	2021

год
	2022

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Цель. Обеспечение деятельности Главы Бодайбинского муниципального образования и администрации Бодайбинского городского поселения

	1.
	Задача  1. Обеспечение реализации полномочий Главы Бодайбинского муниципального образования и администрации Бодайбинского городского поселения.

	1.1.
	Основное мероприятие 1. Обеспечение деятельности главы Бодайбинского городского поселения
	Глава Бодайбинского муниципального образования
	Бюджет Бодайбинского МО

	24 028,5
	2 461,0
	2 471,9
	3 103,3
	3 016,3
	3 271,3
	3 125,2
	3 412,6
	3 166,9

	2.
	Задача 2. Обеспечение деятельности Главы Бодайбинского городского поселения и администрации Бодайбинского городского поселения. Финансовое, материально-техническое обеспечение и социально-бытовое обслуживание деятельности Главы Бодайбинского городского поселения и администрации Бодайбинского городского поселения.

	2.1.
	Основное мероприятие 2. Обеспечение деятельности администрации  Бодайбинского городского поселения
	Администрация Бодайбинского городского поселения
	Бюджет Бодайбинского

МО
	297 824,5
	32 786,1
	32 429,8
	33 144,9
	36 687,6
	37 899,0
	43 420,8
	40 786,1
	40 670,2

	3.
	Задача 3. Обеспечение взаимодействия Бодайбинского муниципального образования с региональными органами государственной власти

	Администрация Бодайбинского гор. поселения
	Бюджет Бодайбинского

МО
	Без финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	_
	Итого по подпрограмме
	321 853,0
	35 247,1
	34 901,7
	36 248,2
	39 703,9
	41 170,3
	46 546,0
	44 198,7
	43 837,1

	_
	в том числе по источникам финансирования:

	_
	бюджет Бодайбинского МО*

	321 853,0
	35 247,1
	34 901,7
	36 248,2
	39 703,9
	41 170,3
	46 546,0
	44 198,7
	43 837,1

Подготовил: Главный специалист
Финансового управления

Бодайбинского городского поселения

Е.Ю. Нижегородцева